— regémque canebant.

Et pro prædicare, & cum quodam, ut exaudiri possit, canore proferte. Martialis,

Quicquid fama canit, donat arena tibi.

¶ Canere idem etiam quod vaticinari. Cic. in Sextiana, Non haec à me tanquam fata canebantur. Idem in Catil. Quæ ita nobis consulibus facta sunt, ut haec quæ nunc sunt, canere dii immortales viderentur. Idem in Orat. pro dom. Et Virg.

Sola mihi tales casus Cassandra canebat.

¶ Canere eandem cantilenam dicitur is, qui molestus est, sibi inculcans. Terent. in Phorm. Cantilenam eandem canis. ¶ Intus canere dici solet is, qui privati commodi studiosus quicquid agit, id omne ad domesticam fert utilitatem. Cic. in Rullum, adversus legem agrariam: Atque hoc carmen hic Tribunus plebis non vobis, sed sibi intus canit. ¶ Haud canit paternas cantiones, η μαρτυρία αὐτῶν μέλη. De eo jactatum, qui à paternis moribus degenerat. ¶ Canis, οὐδεις ἵππος, pro nugatis, ineptis, frustrâ loqueris; etenim qui canunt, non videntur rem seriam agere. Frustrâ canis, οὐδεις οὐδεις. De iis qui frustrâ suadent. ¶ Sibi canere, ιωντος φάσεως, dicitur qui non ad alienum arbitrium facit quippiam, sed animo obsequens suo. Hujus verbi composita sunt, Accino, quod est ad aliquid, vel juxta cano: οὐδεις, οὐδεις, ιωντος φάσεως. Concino, simili cano. Intercino, inter agendum cano. Occino, sive Occano, οὐδεις, convitum facio. Percino, canendo persevero. Procino, canendo profero. Præcino, prædicto, prædivino, & antè cano. Recino, rufus cano. Horat. lib. 1. Carm. od. 12.

Quem deum? cuius recinet jocosa

Nomen imago.

¶ Interdum significat in contrarium cano. Inde frequentativum Recantare, idem significans, quod retractare, & quod semel à nobis male aut dictum, aut scriptum est, revocare, & corriger: quod Græci eodem modo dicunt παλινῳδεῖ. Idem Horat. lib. 1. Carm. od. 16.

— nunc ego mitibus

Mutare quaro tristia, dum mihi

Fias recantatis amica

Opprobriis, animumque reddas.

Et Succino, quod est summissa vox cano. Et omnia habent penultimam correptam.

|| Canobus, vide Canopus. ||

Canens. V. Circé.

Cāntōnis, Cantus. { בְּמִזְרָחָה זֶמִירָה, שִׁירְשָׁבֵר. ḥ̄צְעָג. GALL. Chant, chançon.

chanson. ITAL. Canto, canzone. GERM. Ein gesang. HISp. Canto, d'cancion. ANGL. Singing, a songe. } Plaut. in Sticho, Cantio in Olympicis. Suet. in Neron. cap. 25. Lepidam & suavem aliquam cantionem occipio. ¶ Cantio pro incantatione. Cic. de clar. Orat. Subito totam causam oblitus est, idque beneficiis & cantionibus Ticius factum esse dicebat.

Cantiuncula, diminitivum, { ἀσφύγειν. ANGL. A songe of light masters. } Cic. 3. de finib. Vedit Homerus probari fabulam non posse, si cantiunculis tantus vir irretitus teneretur.